Ao Professor
Dr. (NOME DO COORDENADOR DO CURSO)
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Computação Aplicada
REF: Solicitação de créditos para  Aceitação de Artigo.
Eu, (NOME DO ALUNO), aluno do Mestrado Acadêmico em Computação Aplicada da Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, venho por meio desta solicitar validação dos créditos referentes a disciplina Aceitação de Artigo ¨___¨, conforme Resolução n˚009/2013 do PPGCA, por meio de apresentação e publicação do artigo ¨_____________________¨, anexo comprovante de apresentação/publicação e cópia do artigo.
Joinville, ___ de ____ de 201_
Atenciosamente,

(NOME DO ALUNO)                                                  (NOME DO ORIENTADOR)
     Mestrando (a)                                                                  Orientador (a)